•

t *tOak
!IN

PACÁJUS
ATA INTERNA DA ANÁLISE DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DA

TOMADA DE PREÇO N° 2022.07.29.004- TP

OBJETO DA LICITAÇÃO: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DO BAIRRO ALDEIA NO
MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE.

Aos 02 (dois) dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte dois, às 10:00hs, reuniu-se a Comissão

Permanente de Licitação da Prefeitura de Pacajus, Estado do Ceará, na Sala do Setor de Licitações da Prefeitura

Municipal de Pacajus, localizada na Rua Guarany, n° 600, Altos, Centro, Pacajus, Ceará, composta por: MARIA

GIRLEINETE LOPES - Presidente, LEA MECIA MOURA LOURENÇO e PETTERSON HOLANDA SILVA, como

Membros da Comissão, para analisar os documentos de habilitação referentes a TOMADA DE PREÇO N°

2022.07.29.004- TP. A Presidente registra que os participantes são:

QTD. RAZÃO SOCIAL CNPJ
1 CONSBRAL CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA 04.544.576/0001-69
2 TECTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 20.160.697/0001-75
3 NASCENTE CONSTRUÇÕES LTDA EPP 15.732.706/0001-51
4 AOS CONSTRUÇÕES LTDA 40.001.303/0001-43
5 CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES ME 22.575.652/0001-97

6 SEG-NORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME 30.412.053/0001-80

7 LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI ME 21.541.555/0001-10

8 CONFATH CONSTRUTORA HOLANDA LTDA 07.501.407/0001-41

9 CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 00.611.868/0001-28

10 PRIME EMPREENDIMENTOS INCORPORADORA E SERVIÇOS LTDA 13.997.118/0001-88
11 TF LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES PINHEIRO LTDA 18.010.834/0001-43

12 ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA 63.551.378/0001-01

13 DELTACON CONSTRUÇÕES & ENGENHARIA 07.699.728/0001-00

14 JP SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI 29.421.445/0001-27

15 AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTE EIRELI 74.022.229/0001-63

16 RR MAGALHÃES TEIXEIRA CONSTRUÇÕES ME 30.654.210/0001-64

Em seguida, a Presidente e os membros da comissão permanente de licitação, iniciaram a devida análise da

documentação supracitada e após argumentações e considerações, por votação unânime, declara o que segue:
i ANTES PARTICIPANTES

QTD RAZÃO SOCIAL SITUAÇÃO MOTIVO

1
CONSBRAL CONSTRUÇÕES &
EMPREENDIMENTOS LTDA

HABILITADA

2 TECTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS HABILITADA

3 NASCENTE CONSTRUÇÕES LTDA EPP HABILITADA

4 AOS CONSTRUÇÕES LTDA HABILITADA
A licitante apresentou as Certidões: Fazenda Municipal (exigida no

item 4.2.3.1 "c") e FGTS (exigido no item 4.2.3.2) VENCIDAS.

RUA GUARANY, N° 600, ALTOS, CENTRO — PACAJUS/CE

CNP.1 TV 07.384.407/0001-09, PABX: (85) 3348-1077 / FAX:
(85) 3348-1578

www.pacajus.ce.gov.br

t.'*4Sit íjt
ol tiÍztsir_

PACA-JUS
Coniudo, foi constatado que a empresa se declarou
estando apta apta a se beneficiar nos termos Art. 43. § 12 e § 22 da Lei
Complementar n° 123/2006 e 147/2014. Dessa forma,
será assegurado o prazo de cinco dias úteis,
cujo termo inicial corresponderá ao momento em que o proponente
for declarado vencedor do certame, se for o caso. Assim, fica a
empresa HABILITADA, sob a condição de regularização das
certidões vencidas, caso se consagre vencedora.

5
CLEZINALDO S DE ALMEIDA
CONSTRUÇÕES ME

HABILITADA

6
SEG-NORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI ME

HABILITADA

7 LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI
ME

HABILITADA

1111 CONFATH CONSTRUTORA HOLANDA
LTDA

HABILITADA

9
CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E
SERVIÇOS EIRELI

 HABILITADA

10
PRIME EMPREENDIMENTOS
INCORPORADORA E SERVIÇOS LTDA

HABILITADA

11 TF LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES
PINHEIRO LTDA

HABILITADA

12
ELETROCAMPO SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES LTDA

HABILITADA

13
DELTACON CONSTRUÇÕES &
ENGENHARIA

HABILITADA

14 JP SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI HABILITADA

15 AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTE EIRELI HABILITADA

16
a

RR MAGALHÃES TEIXEIRA
CONSTRUÇÕES ME

INABILITADA Descumprimento do item 4.2.5.5 (apresentou a certidão de Falência
vencida em 20/08/2022).

Assim, após a publicação, fica aberto o prazo recursal para apresentação das possíveis razões e contrarrazões,

conforme art. 109 da Lei 8.666/93, estando os autos à disposição dos interessados para vistas. Nada mais

havendo a tratar deu-se por encerrada a presente sessão, do que para constar foi lavrada a presente Ata, que

lida e achada conforme, vai assinada pelos membros da Comissão Permanente de Licitação.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA DE PACAJUS

Presidente MARIA GIRLEINETE LOPES

Membros
LEA MECIA MOURA LOURENÇO £32£,Q, (14C-(4:q, (j GW/À., i0ORÁA

PETTERSON HOLANDA SILVA
eu/422n- ft. 74i5 ,

RUA G UARANY, N° 600, ALTOS, CENTRO — PACAJUS/CE
CNP.) Nel 07.384.407/0001-09, PABX: (85) 3348-1077 / FAX:

(85) 3348-1578
www.pacajus.ce.gov.br